talegre. Acta historica et archaeologica Mediaevalia n. 31. Universitat de Bar-
celona, 2013, p. 35-36. 

Sit notum omnibus quod nos Bernardus de Scintillis et Gui-
labertus de Scintillis, filius eius procurator domini Gastonis Dei 
gracia vicecomitis biarnensis in Catalonia, promitimus vobis Poncio 
de Urgio, Guillelmo Petri, Arnaldo Poncii et Gueraldo Iordani et 
cuilibet vestrum in solidum, manumissoribus domini Guillelmi de 
Montegrino condam gerundensis sacriste, quod solvamus vobis 
ad tabulam Berengari Durandi, campsoris Gerunde, mille solidos 
monete Barchinone de terno annuatim in festo purifficationis beate 
Marie ratione debitorum que dictus dominus Gasto debebat domino 
Guillelmo de Montegrino, sacriste predicto, et adhuc vobis pro eo 
debet ratione manumissorie predicte, quos mille solidos vobis et 
cuilibet vestrum solvere promitimus annuatim in dicta tabula in 
dicto termino, tantum ac tamdiu donec de omnibus debitis predic-
tis, cum expensis quas inde vos facere contigerit ratione dictorum 
debitorum, sit vobis plenarie satisfactum. Et nisi fecerimus, in 
sequenti die pus18 quemlibet terminorum pro qualibet solutione 
vobis vacanda, ingrediemur Gerundam et ibi tenebimus vobis hos-
tagium sicut consuetum est ibi tenendi, et hoc tamdiu donec de 
qualibet solutione vobis vacanda sit vobis plenarie satisfactum, et 
non obstante dicto hostagio possitis nobis exigere dictas solutiones 
et nos compellere et distringere ad faciendas vobis easdem. Et si 
in aliquo predictorum in nobis deffeceritis et propter ea dampnum 
aliquod vel gravamen inde passi fueritis sive aliquas expensas vel 
missiones feceritis, totum vobis restituere promitimus et emendare 
ad vestram voluntatem, de quibus omnibus vobis credatur sim-
plici verbo tamen sine testibus et iuramento, obligantes vobis ad 
hec auctoritate dicte manumissorie specialiter omnia bona dicti 
domini Gastonis ubique sint presentia et futura, et omnia alia 
bona nostra ubique presentia et futura, et non obstante predicta 
obligatione speciali, possitis dominum Gastonem et nos et fideius-
sores et debitores compellere ad solutionem dictorum debitorum 
vobis faciendam ad vestram voluntatem et super hiis renuntiamus 
uterque nostrum pro toto, renuntiantes beneficio dividende actionis. 
Et iuramus per Deum et eius sancta IIIIor euvangelia corporaliter 
tacta omnia predicta vobis atendere et complere. 

18. Transcrit pus, en lloc de plus.  
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Actum est hoc XIIIIº kalendas marcii anno Domini Mº.CCº.
LXXº.sexto.